
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 

Ufficio Nucleo Didattico Medicina 

Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

                                                                                                              Determina del Preside  

 
 

IL PRESIDE 

 

VISTA   la legge 240/2010; 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTO il Regolamento Incarichi di Insegnamento e di Supporto alla Didattica 

dell’UNIVPM; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Facoltà del 18/04/2024 - oggetto 3 n. 3 – con la 

quale veniva richiesto – per l’a.a. 2024/2025 - il rinnovo degli affidamenti ai 

titolari di contratto di diritto privato relativamente ai SSD della Facoltà di 

Medicina e Chirurgia ed ai SSD non afferenti all’ Università Politecnica delle 

Marche, già stipulati nell’a.a. 2022/2023; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Facoltà del 16/05/2024 - oggetto 3 n. 2 - con la 

quale veniva richiesto – per l’a.a. 2024/2025 - il rinnovo degli affidamenti ai 

titolari di contratto di diritto privato relativamente ai SSD delle altre aree di 

Ateneo, già stipulati nell’a.a. 2022/2023; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Facoltà del 12/06/2024 - oggetto 3 n. 4 - con la 

quale veniva richiesto – per l’a.a. 2024/2025 - il rinnovo degli affidamenti ai 

titolari di contratto diritto privato relativamente ai SSD INF/01 ed M-PED/03, 

già stipulati nell’a.a. 2022/2023; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Facoltà del 12/06/2024 - oggetto 3 n. 5 - con la 

quale veniva richiesta - per l’a.a. 2024/2025 - l’indizione di una nuova 

procedura selettiva (II bando) per la copertura dei moduli didattici vacanti; 

CONSIDERATO che il Senato Accademico, con seduta del 28/05/2024, nell’esprimere parere 

favorevole in merito alle deroghe richieste con la delibera del Consiglio di 

Facoltà del 18/04/2024, richiamava la Facoltà di Medicina e Chirurgia a porre 

attenzione al cumulo di contratti di insegnamento attribuiti allo stesso 

docente; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Facoltà nelle sedute del 16/05/2024 e 12/06/2024 ha 

deliberato di sottoporre all’attenzione del Senato Accademico l’eventuale 

deroga per i docenti affidatari di più di un incarico d’insegnamento; 

RITENUTO OPPORTUNO in considerazione di quanto espresso dal Senato Accademico, 

rivalutare le proposte di coperture degli insegnamenti limitatamente ai 

contratti che verrebbero rinnovati in deroga; 



 

CONSIDERATO che ai docenti Sabrina Petrelli, Massimo Paroncini, Francesco Gioia, Sabina 

Marchetti, Bianca Maria Orciani, Alessandro Gesuato, Alberto Rosotti, 

titolari di più di un insegnamento con contratto di diritto privato, è stato 

richiesto con e-mail del 19/06/2024 di optare per una sola preferenza di 

rinnovo, per l’a.a. 2024/2025; 

TENUTO CONTO delle comunicazioni pervenute dai suddetti docenti; 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere alla rettifica delle delibere del Consiglio di Facoltà 

del 16/05/2024 e 12/06/2024 nella parte in cui si proponevano i rinnovi dei 

contratti di diritto privato per l’a.a. 2024/2025 in deroga, in tempi utili alla 

prossima seduta del Senato Accademico del 25/06/2024; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante della presente determina. 

 

 Di rettificare le delibere del Consiglio di Facoltà del 16/05/2024 (oggetto 3 n. 2) e 

12/06/2024 (oggetto 3 n. 4) proponendo, relativamente ai rinnovi degli affidamenti 

mediante contratto di diritto privato per l’a.a. 2024/2025, i soli riportati 

nell’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determina; 

 Di integrare, nell’allegato B, parte integrante e sostanziale della presente 

determina, i moduli didattici vacanti riportati nell’allegato A della delibera del 

Consiglio di Facoltà del 12/06/2024 oggetto 3 n. 5, con la quale si richiedeva 

l’indizione di una nuova procedura selettiva (II bando); 

 Di dare mandato ai competenti Uffici dell’Amministrazione, per le motivazioni 

espresse in premessa, di procedere con l’indizione di una nuova procedura selettiva 

(II bando) per la copertura dei moduli didattici elencati nell’allegato B. 

 

La presente determina, adottata per motivi di urgenza, viene trasmessa agli Uffici competenti per 

l’avvio delle procedure e verrà sottoposta alla ratifica del Consiglio di Facoltà nel corso della prossima 

seduta. 

 

 

Ancona, data come da segnatura 

                                                                                             
Il Preside 

                           Prof. Mauro Silvestrini 

                    
                       Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 



Codice 

CDS
Nome CDS Sede Cod. CI Corso Integrato CFU C.I. Anno                             

Semestre/ 

Annualità

Cod. 

Modulo
Modulo Didattico SSD CFU Ore Docente Rinnovo  Costo Facoltà  

 Compenso Lordo 

Dipendenti  

MT07 TECNICHE DI RADIOLOGIA 

MEDICA, PER IMMAGINI E 

ANCONA MT034 SISTEMI DI ELABORAZIONE ED ARCHIVIAZIONE 

DELLE IMMAGINI

6 2 1 MT037 SISTEMI INFORMATICI IN AMBITO 

RADIOLOGICO

ING-INF/05 2 20
Andrea Badaloni II 1.000,00 € 781,25 €

MT02 INFERMIERISTICA ANCONA MT123 SCIENZE SOCIOPSICOLOGICHE 4 1 1 MT125 SOCIOLOGIA GENERALE SPS/07 2 24

Manuela Falcinelli I 1.200,00 € 937,50 €

MT09 TECNICHE DELLA PREVENZIONE 

NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI 

LAVORO

ANCONA W001694 SEMINARIO - FONDAMENTI DI PROGETTAZIONE 

ASSISTITA DAL CALCOLATORE (CAD)

2 2 1 W001694 SEMINARIO - FONDAMENTI DI 

PROGETTAZIONE ASSISTITA DAL 

CALCOLATORE (CAD)

ING-IND/15 2 20
Agnese Brunzini II 1.000,00 € 781,25 €

MM03 SCIENZE INFERMIERISTICHE E 

OSTETRICHE

ANCONA W001465 DIRITTO SANITARIO, PROGRAMMAZIONE ED 

ECONOMIA SANITARIA

7 1 1 W001466 DIRITTO DEL LAVORO IUS/07 2 20
Paola Catalini II 1.000,00 € 781,25 €

MT01 FISIOTERAPIA ASCOLI PICENO MT096 RIABILITAZIONE NEUROLOGICA 5 2 2 MT098
BIOINGEGNERIA APPLICATA ALLA 

RIABILITAZIONE NEUROLOGICA
ING-INF/06 2 20 Gilda Durastanti II 1.000,00 € 781,25 €

MT05 TECNICHE DI LABORATORIO 

BIOMEDICO

ANCONA MT293 ECONOMIA AZIENDALE IN SANITA' E SISTEMI DI 

ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI  E 

METODOLOGIA DELLA RICERCA

6 3 1 MT295 SISTEMA DI ELABORAZIONE  DELLE 

INFORMAZIONI

ING-INF/05 2 20
Fabrizio Germoni II 1.000,00 € 781,25 €

MM07 SCIENZE DELLE PROFESSIONI 

SANITARIE TECNICHE 

ANCONA W001135 SCIENZE GIURIDICHE E DEL MANAGEMENT 

SANITARIO

11 1 1 W001138 ECONOMIA AZIENDALE SECS-P/07 3 30
Francesco Gioia I 1.500,00 € 1.171,88 €

MM03 SCIENZE INFERMIERISTICHE E 

OSTETRICHE

ANCONA W001465 DIRITTO SANITARIO, PROGRAMMAZIONE ED 

ECONOMIA SANITARIA

7 1 1 W001467 ISTITUZIONI DI DIRITTO PUBBLICO IUS/09 3 30
Alessandro Lucchetti II 1.500,00 € 1.171,88 €

MM03 SCIENZE INFERMIERISTICHE E 

OSTETRICHE

FERMO W001465 DIRITTO SANITARIO, PROGRAMMAZIONE ED 

ECONOMIA SANITARIA

7 1 1 W001467 ISTITUZIONI DI DIRITTO PUBBLICO IUS/09 3 30
Lorenzo Madau I 1.500,00 € 1.171,88 €

MU02 ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA ANCONA W000755 SCIENZE ECONOMICO-GESTIONALI 8 5 2 W000758 MANAGEMENT SANITARIO SECS-P/11 3 36
Sabina Marchetti II 1.800,00 € 1.406,25 €

MM03 SCIENZE INFERMIERISTICHE E 

OSTETRICHE

FERMO W001465 DIRITTO SANITARIO, PROGRAMMAZIONE ED 

ECONOMIA SANITARIA

7 1 1 W001466 DIRITTO DEL LAVORO IUS/07 2 20
Bianca Maria Orciani I 1.000,00 € 781,25 €

MT09 TECNICHE DELLA PREVENZIONE 

NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI 

LAVORO

ANCONA MT461 SCIENZE DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE 6 2 2 MT462 FISICA TECNICA AMBIENTALE ING-IND/11 3 30
Mssimo Paroncini II 1.500,00 € 1.171,88 €

MT02 INFERMIERISTICA FERMO MT123 SCIENZE SOCIOPSICOLOGICHE 4 1 1 MT125 SOCIOLOGIA GENERALE SPS/07 2 24
Sabrina Petrelli II 1.200,00 € 937,50 €

MT02 INFERMIERISTICA PESARO MT123 SCIENZE SOCIOPSICOLOGICHE 4 1 1 MT125 SOCIOLOGIA GENERALE SPS/07 2 24
Francesco Riccardi II 1.200,00 € 937,50 €

MT01 FISIOTERAPIA ASCOLI PICENO MT115 METODOLOGIA DEL LAVORO INTERDISCIPLINARE 8 3 2 MT118 ORGANIZZAZIONE AZIENDALE SECS-P/10 2 20 Vanessa Ripanucci I 1.000,00 € 781,25 €

MT12 DIETISTICA ANCONA W001512 METODOLOGIA DELLA RICERCA 8 3 2 W001514
SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI

ING-INF/05 2 20 Alberto Rosotti I 1.000,00 € 781,25 €

MT11 LOGOPEDIA FERMO W001371 TEORIE E TECNICHE LOGOPEDICHE 4 4 3 2 W001372 AUSILI PER LA COMUNICAZIONE ING-INF/05 2 20
Laura Screpanti I 1.000,00 € 781,25 €

MU03 MEDICINE AND SURGERY ANCONA W001891 FUNDAMENTALS OF BIOMECHANICS AND 

BIOMECHANICS I

9 2 1 W001893 INDUSTRIAL BIOENGINEERING ING-IND/34 6 72
Andrea Tigrini I 3.600,00 € 2.812,50 €

MT02 INFERMIERISTICA ASCOLI PICENO MT123 SCIENZE SOCIOPSICOLOGICHE 4 1 1 MT125 SOCIOLOGIA GENERALE SPS/07 2 24
Silvano Troiani II 1.200,00 € 937,50 €

MT05 TECNICHE DI LABORATORIO 

BIOMEDICO

ANCONA MT293 ECONOMIA AZIENDALE IN SANITA' E SISTEMI DI 

ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI  E 

METODOLOGIA DELLA RICERCA

6 3 1 MT294 ECONOMIA AZIENDALE SECS-P/07 2 20
Martina Vallesi II 1.000,00 € 781,25 €

MT11 LOGOPEDIA FERMO W000303 METODOLOGIA DEL LAVORO INTERDISCIPLINARE 6 3 2 W000305 ORGANIZZAZIONE AZIENDALE SECS-P/07 2 20
Filomena Varlotta I 1.000,00 € 781,25 €

MM03 SCIENZE INFERMIERISTICHE E 

OSTETRICHE

ANCONA W001465 DIRITTO SANITARIO, PROGRAMMAZIONE ED 

ECONOMIA SANITARIA

7 1 1 W001468 SOCIOLOGIA DEI PROCESSI ECONOMICI E DEL 

LAVORO

SPS/09 2 20
Maria Giovanna Vicarelli I 1.000,00 € 781,25 €

MT02 INFERMIERISTICA ASCOLI PICENO W000621 INGLESE E INFORMATICA 5 1 1 MT139 INFORMATICA INF/01 2 24

Tomassino Pasqualini II 1.200,00 € 937,50 €

MT14 TERAPIA DELLA NEURO E

PSICOMOTRICITÀ DELL'ETÀ

EVOLUTIVA

MACERATA W001648 SCIENZE PSICO - PEDAGOGICHE II 6 1 2 W001649 DIDATTICA E PEDAGOGIA SPECIALE M-PED/03 3 30

Donatella Giuseppina Ferretti I 1.500,00 € 1.171,88 €

MM09 SCIENZE RIABILITATIVE DELLE

PROFESSIONI SANITARIE

PESARO W001710 METODOLOGIA DELLA RICERCA I 8 1 2 W001713 SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI ING-INF/05 3 30
Alessandro Gesuato II 1.500,00 € 1.171,88 €

Allegato A - Rinnovi confermati con delibere del CdF del 16/05/2024 e 12/06/2024 - a.a. 2024/2025



Codice 

CDS
Nome CDS Sede Cod. CI Corso Integrato CFU C.I. anno                             

Seme

stre/ 

Annu

Cod. 

Modulo
Modulo Didattico SSD CFU Ore 

MT07 TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, 

PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA

ASCOLI PICENO W001325 SCIENZE BIOMEDICHE 4 1 1 W001327 BIOLOGIA BIO/13 2 20

MT08 EDUCAZIONE PROFESSIONALE ANCONA MT374 SCIENZE MEDICHE DI BASE 1 6 1 1 MT375 ANATOMIA UMANA BIO/16 3 30

MT12 DIETISTICA ANCONA W000642 SCIENZE BIOMEDICHE

10 1 1

W000322 ANATOMIA UMANA BIO/16 4 40

MT13 ASSISTENZA SANITARIA ANCONA W002521 ANATOMIA UMANA 3 1 1 W002521 ANATOMIA UMANA BIO/16 3 30

MT01 FISIOTERAPIA ASCOLI PICENO W000554 SCIENZE BIOMEDICHE 2

6 1 2

MT078 PATOLOGIA GENERALE MED/04 3 30

MT10 IGIENE DENTALE ANCONA MT329 SCIENZE DELL'IGIENE DENTALE 6 1 2 MT330 PARODONTOLOGIA 1 MED/28 2 20

MU02 ODONTOIATRIA E PROTESI

DENTARIA

ANCONA OD591 PARODONTOLOGIA - TECNICHE DI

PARODONTOLOGIA E AFP (FR)

0 5 1 OD591 PARODONTOLOGIA - TECNICHE DI

PARODONTOLOGIA E AFP (FR)

MED/28 0

MU02 ODONTOIATRIA E PROTESI

DENTARIA

ANCONA W000775 PARODONTOLOGIA (VR) 6 5 2 AFPOD05 ATT.FORM.PROFESS. - TECNICHE DI

PARODONTOLOGIA

MED/28 3 51

MU02 ODONTOIATRIA E PROTESI

DENTARIA

ANCONA W000775 PARODONTOLOGIA (VR) 6 5 2 OD591B TECNICHE DI PARODONTOLOGIA MED/28 3 36

MM07 SCIENZE DELLE PROFESSIONI 

SANITARIE TECNICHE ASSISTENZIALI

ANCONA W001166 SCIENZE AUDIOPROTESICHE E 

DELL'IGIENE DENTALE

6 2 1 W001169 PROGRESSI IN AMBITO

OTORINOLARINGOIATRICO

MED/31 2 20

MM07 SCIENZE DELLE PROFESSIONI 

SANITARIE TECNICHE ASSISTENZIALI

ANCONA W001166 SCIENZE AUDIOPROTESICHE E 

DELL'IGIENE DENTALE

6 2 1 W001168 PROGRESSI IN AMBITO AUDIOLOGICO MED/32 2 20

MT01 FISIOTERAPIA ASCOLI PICENO W002263 SEMINARIO DI MEDICINA 

RIABILITATIVA IN ETA’ EVOLUTIVA 2 2 2

W002263 SEMINARIO DI MEDICINA 

RIABILITATIVA IN ETA’ EVOLUTIVA

MED/34 2 20

MM07 SCIENZE DELLE PROFESSIONI 

SANITARIE TECNICHE ASSISTENZIALI

ANCONA W001152 METODOLOGIA DELLA RICERCA 8 1 2 W001156 STATISTICA PER LA RICERCA

SPERIMENTALE E TECNOLOGICA

SECS-S/02 2 20

Allegato B - Integrazione allegato A delibera CdF del 12/06/2024 per richiesta II bando contratti di diritto privato - a.a. 

2024/2025



MT16 TECNICHE DI FISIOPATOLOGIA 

CARDIOCIRCOLATORIA E 

PERFUSIONE CARDIOVASCOLARE

ANCONA W002718 STATISTICA E INFORMATICA 5 1 1 W002721 STATISTICA PER LA RICERCA

SPERIMENTALE E TECNOLOGICA

SECS-S/02 1 10

MT09 TECNICHE DELLA PREVENZIONE 

NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI 

LAVORO

ANCONA MT457 SCIENZE DELLA PREVENZIONE 

APPLICATA ALL'IGIENE DEGLI 

ALIMENTI

10 2 2 MT458 ISPEZIONE ALIMENTI DI ORIGINE

ANIMALE

VET/04 3 30

MT14 TERAPIA DELLA NEURO E

PSICOMOTRICITÀ DELL'ETÀ

EVOLUTIVA

MACERATA W001635 SCIENZE PSICO-PEDAGOGICHE I 6 1 1 W001636 PEDAGOGIA GENERALE E SOCIALE M-PED/01 2 20

MM09 SCIENZE RIABILITATIVE DELLE

PROFESSIONI SANITARIE

PESARO W001698 SCIENZE PSICO-PEDAGOGICHE 8 1 1 W001701 DIDATTICA E PEDAGOGIA SPECIALE M-PED/03 2 20

MT14 TERAPIA DELLA NEURO E

PSICOMOTRICITÀ DELL'ETÀ

EVOLUTIVA

MACERATA W001648 SCIENZE PSICO - PEDAGOGICHE II 6 1 2 W001650 PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO E

DELL'EDUCAZIONE

M-PSI/04 3 30

MT09 TECNICHE DELLA PREVENZIONE

NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI

LAVORO

ANCONA MT444 IMPIANTI INDUSTRIALI 6 1 2 MT446 FISICA TECNICA INDUSTRIALE ING-IND/10 3 30

MU03 MEDICINE AND SURGERY ANCONA W001910 FUNDAMENTALS OF ELECTRICAL

AND ELECTRONIC ENGINEERING

9 3 2 W001911 ELECTRICAL ENGINEERING ING-IND/31 6 72

MU03 MEDICINE AND SURGERY ANCONA W001906 APPLIED PHYSICS IN

BIOENGENEERING

14 3 1 W001908 ELECTRONICS ING-INF/01 3 36

MU03 MEDICINE AND SURGERY ANCONA W001910 FUNDAMENTALS OF ELECTRICAL

AND ELECTRONIC ENGINEERING

9 3 2 W001912 ELECTRONICS ING-INF/01 3 36

MU03 MEDICINE AND SURGERY ANCONA W001913 FUNDAMENTALS OF MECHANICAL

ENGINEERING

9 3 1 W001914 TELECOMMUNICATIONS ING-INF/03 3 36

MU03 MEDICINE AND SURGERY ANCONA W001913 FUNDAMENTALS OF MECHANICAL

ENGINEERING

9 3 1 W001915 AUTOMATICS ING-INF/04 3 36

MT04 OSTETRICIA ANCONA MT235 SANITA' PUBBLICA 4 3 2 MT236 SISTEMI DI ELABORAZIONE

DELL'INFORMAZIONE

ING-INF/05 2 24

MT11 LOGOPEDIA ANCONA W001371 TEORIE E TECNICHE LOGOPEDICHE

4

4 3 2 W001372 AUSILI PER LA COMUNICAZIONE ING-INF/05 2 20

MT07 TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA,

PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA

ASCOLI PICENO MT034 SISTEMI DI ELABORAZIONE ED

ARCHIVIAZIONE DELLE IMMAGINI

6 2 1 MT037 SISTEMI INFORMATICI IN AMBITO

RADIOLOGICO

ING-INF/05 2 20

MT10 IGIENE DENTALE ANCONA W001476 LINGUA INGLESE ED INFORMATICA 6 2 1 W001475 SISTEMI DI ELABORAZIONE

INFORMAZIONI

ING-INF/05 2 20

MT13 ASSISTENZA SANITARIA ANCONA W000998 METODOLOGIA DELLA RICERCA DEI

BISOGNI DI SALUTE

8 2 1 W001001 SISTEMA DI ELABORAZIONE DELLE

INFORMAZIONI

ING-INF/05 2 20



MT16 TECNICHE DI FISIOPATOLOGIA

CARDIOCIRCOLATORIA E

PERFUSIONE CARDIOVASCOLARE

ANCONA W002718 STATISTICA E INFORMATICA 5 1 1 W002719 SISTEMA DI ELABORAZIONE DELLE

INFORMAZIONI

ING-INF/05 1 10

MM03 SCIENZE INFERMIERISTICHE E

OSTETRICHE

FERMO W001397 METODOLOGIA DELLA RICERCA 9 1 1 W001399 SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE

INFORMAZIONI

ING-INF/05 3 30

MM07 SCIENZE DELLE PROFESSIONI

SANITARIE TECNICHE ASSISTENZIALI

ANCONA W001144 APPROFONDIMENTO DI

INFORMATICA E LINGUA INGLESE

6 1 1 W001145 STRUMENTI INFORMATICI DI

ELABORAZIONE, ARCHIVIAZIONE E

GESTIONE DEI DATI

ING-INF/05 2 20

MM09 SCIENZE RIABILITATIVE DELLE

PROFESSIONI SANITARIE

PESARO W001722 METODOLOGIE INNOVATIVE IN

AMBITO RIABILITATIVO

6 2 1 W001724 BIOINGEGNERISTICA E PROTESICA

RIABILITATIVA

ING-INF/06 2 20

MT14 TERAPIA DELLA NEURO E

PSICOMOTRICITÀ DELL'ETÀ

EVOLUTIVA

MACERATA W001680 BIOINGEGNERISTICA E PROTESICA

RIABILITATIVA

4 3 1 W001681 BIOINGEGNERIA ELETTRONICA E

INFORMATICA

ING-INF/06 2 20

MM07 SCIENZE DELLE PROFESSIONI

SANITARIE TECNICHE ASSISTENZIALI

ANCONA W001135 SCIENZE GIURIDICHE E DEL

MANAGEMENT SANITARIO

11 1 1 W001136 DIRITTO DEL LAVORO IUS/07 2 20

MT08 EDUCAZIONE PROFESSIONALE ANCONA MT391 SCIENZE SOCIALI E GIURIDICHE 5 1 2 MT393 DIRITTO PUBBLICO IUS/09 2 20

MM08 SCIENZE DELLE PROFESSIONI

SANITARIE TECNICHE DIAGNOSTICHE

ANCONA MT540 SCIENZE DEL MANAGEMENT

SANITARIO

11 2 1 MT541 ECONOMIA AZIENDALE SECS-P/07 5 50

MT11 LOGOPEDIA ANCONA W000303 METODOLOGIA DEL LAVORO

INTERDISCIPLINARE

6 3 2

W000305

ORGANIZZAZIONE AZIENDALE SECS-P/07 2 20

MT12

DIETISTICA

ANCONA W000364
DIRITTO DEL LAVORO, MEDICINA 

LEGALE E ETICA PROFESSIONALE

4 3 1 W000365 ECONOMIA AZIENDALE SECS-P/07 2 20

MM08 SCIENZE DELLE PROFESSIONI

SANITARIE TECNICHE DIAGNOSTICHE

ANCONA MT540 SCIENZE DEL MANAGEMENT

SANITARIO

11 2 1 MT542 ORGANIZZAZIONE AZIENDALE SECS-P/10 3 30

MM07 SCIENZE DELLE PROFESSIONI

SANITARIE TECNICHE ASSISTENZIALI

ANCONA W001135 SCIENZE GIURIDICHE E DEL

MANAGEMENT SANITARIO

11 1 1 W001139 MODELLI ORGANIZZATIVI AZIENDALI SECS-P/10 2 20

MT14 TERAPIA DELLA NEURO E

PSICOMOTRICITÀ DELL'ETÀ

EVOLUTIVA

MACERATA W001688 MEDICINA LEGALE, DEL LAVORO E

MANAGEMENT

8 3 2 W001691 ORGANIZZAZIONE AZIENDALE SECS-P/10 2 20

MT01 FISIOTERAPIA ANCONA MT115 METODOLOGIA DEL LAVORO

INTERDISCIPLINARE

8 3 2 MT118 ORGANIZZAZIONE AZIENDALE SECS-P/10 2 20

MU02 ODONTOIATRIA E PROTESI

DENTARIA

ANCONA W000755 SCIENZE ECONOMICO-GESTIONALI 8 5 2 W000757 ELEMENTI DI ORGANIZZAZIONE

AZIENDALE

SECS-P/10 3 36

MU02 ODONTOIATRIA E PROTESI

DENTARIA

ANCONA W000752 SCIENZE ECONOMICO-GESTIONALI

(FR)

0 5 1 W000754 ELEMENTI DI ORGANIZZAZIONE

AZIENDALE

SECS-P/10 0

MT08 EDUCAZIONE PROFESSIONALE ANCONA MT391 SCIENZE SOCIALI E GIURIDICHE 5 1 2 MT392 SOCIOLOGIA GENERALE SPS/07 3 30



MT12 DIETISTICA ANCONA W001498 SCIENZE UMANE, SOCIO -

PSICOLOGICHE, ABILITA'

LINGUISTICHE

10 1 1 W001500 SOCIOLOGIA GENERALE SPS/07 2 20


		2024-06-24T11:05:27+0000
	Mauro Silvestrini




